



با پراید آمدند با سانتافه خارج شدند

روزنامه آفتاب بزد در سرمقاله دیروز خود به بهانه همدار درباره برخی خبرهای توثیتری که به زعم نویسنده نمی‌تواند مشکل گرانی و تورم را حل کند، پرده از واقعیتایی برداشت که تاکنون درباره آن چندان به صراحت گفته نشده بود؛ فعالان توثیتری ستاد انتخاباتی همتی که در دولت روحانی با پراید وارد شدند و با سانتافه خارج شدند! سردبیر آفتاب نوشت: اگر اجازه بدهید می‌خواهم جمله آخر را همین ابتدا عرض کنم؛ اگر توثیتر توانست همتی را رئیس‌جمهور کند مشکل گرانی و تورم را نیز می‌تواند! در کوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰، ستاد انتخاباتی عبدالناصر همتی کاندیدای بخشیی از اصلاح‌طلبیان در این انتخابات پر شده بود از فعالان توثیتری. هر فردی که می‌توانست توثیت بزند و توثیت‌هایش پر بارزدید و پر لایک بود می‌توانست در کوران انتخابات ریاست سابق بانک مرکزی باشد. جالب آن بود که اصلاً هم مهم نبود که این افراد در فضای رسانه‌ای کشور خوشنام یا بدنام هستند، فقط نکته لازم همان پربازدید بودن توثیت‌ها بود. اگر بخواهم ریزتر بگویم باید عرض کنم که مثلاً در ستاد همتی افرادی حضور داشتند که منتم به فسادهای مالی بودند و در زمان دولت روحانی از طریق برخی ارتباط‌های مشکوک و مسئله‌دار با بعضی وزارتخانه‌ها توانسته بودند به نان و نوبی برسند. به قول معروف اینها خبرنگاران ساده‌ای بودند که با پراید وارد وزارتخانه‌های دولت روحانی شدند و با سانتافه بیرون رفتند، برخی افراد در ستادهای همتی حضور داشتند که به رغم اینکه به اصطلاح شاخ توثیتر بودند ولی در مورد آنان شائبه‌های جدی اخلاقی مطرح بود که آن هم داستان جالبی دارد.

نویسنده اضافه کرده است؛ این مسائل را گفتم تا به آقای رئیس‌جمهور محترم و اطرافیان شان عرض کنم مبادا در مورد موضوع گرانی، راه آقای همتی را بروید!! این روزها در شبکه اجتماعی توثیتر، توثیت‌هایی مشاهده می‌شود که مشکوک و عجیب است، یعنی دقیقاً مثل همان توثیت‌هایی است که در روز پرگزارش انتخابات ریاست جمهوری مدعی بودند همتی در حال پیش افتادن از رئیسی است پس هموطن رای بدده! در این توثیت‌ها هم گفته می‌شود قیمت‌ها کاهش پیدا کرده و کم کم گرانی در حال از بین رفتن است، حتی برای درست‌نمایی، قیمت برخی اقلام خوراکی را ردیف می‌کنند که مشخص است از اساس چنین قیمت‌هایی وجود ندارد و اگر هم باشد مثلاً برای ماه اردیبهشت سال جاری است آن هم اگر از «میوه و تره‌بار» محل خرید کرده باشید.

ماو باربران امریکا

روزنامه کیهان یادداشت دیروز خود را به برخی ادعا‌های فعالان سیاسی در قلب حقایق تاریخی در روابط ایران و امریکا اختصاص داد و با اشاره به ادعا‌های چند فعال اصلاح‌طلب درباره ماجرای اشغال لانه جاسوسی توسط دانشجویان پیرو خط امام که چند روز پیش موضوع گفت‌وگوی آنها در کلاب هاوز بود، نوشت: مسائل مرتبط با «امریکا» در ایران بسیار واضح است. اهداف امریکا درباره کشور ما نیز موضوع پوشیده‌ای نیست. از آن طرف وضعیت و به عبارتی حد و اندازه کنونی امریکا هم روشن است. این سطح بین‌المللی هم درباره مسائل مرتبط با امریکا اجماع نسبی وجود دارد، و بااین وجود در ایران یک جریان عجیب و غریب وجود دارد که به طور کلی منکر حقایق آشکار درباره امریکاست و در این میان افرادی پیدا می‌شوند که آن چنان دفاعی از امریکا می‌کنند که در خود امریکا چنین دفاعی از سیاست‌ها و وضعیت حکومت این کشور نمی‌شود! شاید گزارفه نباشد اگر بگوییم در حال حاضر در هیچ کشوری افراد به اندازه ایران به خود جرت نمی‌دهند از امریکا دفاع و تبلیغ کنند، حتی در خود امریکا! این افراد مخلوط هستند؛ بعضی سابقه‌ای دارند مثل سلطنت‌طلب‌ها و بعضی با سابقه‌چه چپ مذهبی مثل برخی از اعضای حزب منحله مشارکت و شماری از عناصر سازمان سابق مجاهدین انقلاب اسلامی از امریکا و سیاست‌های ضدایرانی آن حمایت می‌کنند. در ایران یکی «خط» وجود دارد که با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مختلف و حتی با دست‌کاری در اظهارات برخی رهبران مذهبی در صدد قلب حقایق هستند. برخی حقایق مسلم تاریخی به کلی انکار و برخی حقایق مسلم تاریخی جای‌جا می‌شوند. نویسنده با فهرست ادعایی از سوی برخی فعالان سیاسی داخلی در تطهیر امریکا نوشته یک سؤال اساسی این است که امریکا تا چه حد توانسته در سیستم فرهنگی، آموزش و سیاسی ایران نفوذ کند و افراد را به خدمت بگیرد؟ مشخص کردن حد این موضوع خیلی دشوار است اما می‌توانیم بگوییم دشمن خیلی جلو آمده است و این از ظواهر امر و توجهات هر روز‌های که برای حمایت از سیاست‌های امریکا می‌شود، پیداست و برای این مسئله باید فکری کرد.

تناقض رادیکال‌ها

روزنامه صبح‌نو در سرمقاله دیروز خود رفتار برخی اصلاح‌طلبان تندرو در «ماجرا جوانانه» توصیف‌کردن اقدامات نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مواجهه با نیروهای امریکایی در دریای عمان را مورد نقد قرار داد و نوشت: با وجود همه اختلاف‌های رویکردی و سیاسی در داخل، وقتی پای منافع ملی و مقابله با دشمن وسط می‌آید همه ایرانیان معمولاً دید واحد می‌شوند و یکپارچه در برابر زیاده‌خواهی‌ها می‌ایستند. این رسم همیشگی ایرانیان بوده که نسبت‌به آب و خاک خود عرف ملی دارند و هیچ تساهلی نسبت به حفظ تمامیات ارضی به خرج نمی‌دهند. وطن دوستی در عمق و جان ما ساکنان چهارراه تمدنی ریشه دارد و با هیچ پایا و پایین و سختی و حتی ممیئیتی قابل انتقال و تقلیل نیست که اگر بود «هشت سال شورانگیز» برای حفظ وجب و وجب از مام وطن، آنچنان جانفشانی نمی‌شد. در کنار این عرف ممتنی، افرادی هم هستند که در حواله سیاست‌زدگی، حاشیه می‌روند و من را که حفظ ایران (همانی) را حاج قاسم آن را قرار‌گاه حسین‌بن علی نامید) است به دریای پرتالطم بیراهه‌ها می‌سپارند، پس از فراری دادن کشتنی‌های امریکایی در دریای عمان که قصد تعرض به نفکشان ایرانی را داشتند، اصلاح‌طلبان رادیکال با حمله به اقدام سپاه، آن را ماجراجویی دانستند و به حد اقدامی ناضور تزلز دادند. این گروه نمی‌دانند یا نمی‌خواهند بدانند که بدون به رخ کشیدن اقتدار و حفظ استقلال، هیچ آرزای دیگری حتی تحقق جامعه مدنی و دموکراسی‌خواهی، حاشیه برای بروز و ظهور نخواهد داشت. این نیروها دچار نقض غرض هستند، آنها آزادی را بدون لازمه اساسی آن یعنی استقلال‌خواهی و مبارزه با جریان سلطه می‌خواهند، این راه که این جریان می‌رود، به جایی نخواهد رسید.

دوشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۰ | ۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۳

گزارش یک کبری اسپوار

انتشار یک «راز سر به مهر» از ظریف

دولت روحانی هم پیشنهاددهنده آزمایش موشکی هم مخالف آن!



آزمایش‌های موشکی ایران در همه سال‌های اخیر در نیروهای مسلح دنبال شده است و جزئی از سیاست‌های اصلی دفاعی کشور به‌شمار می‌رود، با این حال طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ که دولت حسن روحانی با محور «مذاکره» بر سر سر کار آمد، ایمن آزمایش‌ها را حامیان دولت به عنوان یک عامل برهم‌زننده مذاکرات و برجام معرفی و تبلیغ می‌کردند. حال خاطراتی منتشر شده است که نشان می‌دهد از قضا شخص محمدجواد ظریف در مقطعی پیشنهاددهنده انجام آزمایش موشکی بوده و مصرانه آن را پیگیری کرده است. حسن روحانی با اعتماد به نفس کاذب و همیشگی‌اش پشت پرده توطئه‌ها صحبت او در مناظرات انتخاباتی نویسه بود (اردیبهشت سال ۹۶)، جملات او به شدت در رسانه‌های ضدایرانی ایرال شد: «دیدید چه کار کرد، آمدند چگونه شهرهای زیرزمینی را نشان دادند تا برجام را به هم بزنند، روی موشک شعار نوشندند تا برجام را به هم بزنند تا ما نتوانیم از برجام استفاده ص‌در صدی بکنیم…» این جملات او حاوی دو ادعا بود، اول آنکه آزمایش‌های موشکی، نمایش شهرهای زیرزمینی موشکی و شعارنویسی علیه اسرائیل روی موشک‌ها موجب برهم خوردن برجام و خلاق روال مذاکرات است و دوم که در طول خود همتی سنگین و غیر اخلاقی را هم دارد، اینکه چنین کاری تعدا انجام شده است، یعنی اینگونه نبوده که نیروهای مسلح ایران دچار اشتباه تحلیلی و محاسباتی شده باشند و برنامه دفاعی را خلاف روال برجام پیش بده باشند بلکه طبق ادعای روحانی، چون می‌دانستند این برنامه دفاعی موجب تخریب برجام است، آن را انجام داده‌اند تا برجام به هم بخورد و دولت روحانی نتواند از برجام استفاده کند!

گزارش ۲

استاندارهای دوگانه ساده‌لوحانه در قبال امریکا

در خراسان از دولت نیز اقداماتایی نظیر تلاش برای حذف شعار مرگ بر امریکا با محوریت چهره‌های حامی دولت در جریان بود. اما تنها چند س‌ماه بعد از تشکیل دولت دوم روحانی، اوضاع به‌گونه‌ای دیگر رقم خورد. امریکازا برجام خارج شده بود و این ضربه‌ای بر محور گفت‌وگوهای «ایران- اروپا» در جریان بود، حسن روحانی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام با حمایت اصلاح‌طلبان شعار و رویکرد جدیدی را در افکار عمومی مطرح کرد: «اروپایی‌ها کار‌های نیستند، باید با کدکدا (امریکا) ببندیم».

این شعار به زودی هم‌فراق خود را در فضای سیاسی کشور باز و حسن روحانی با چاشنی کردن یک کلید و چند شعار دیگر، نام خود را از صندوق رأی خارج کرد و به عنوان هفتمین رئیس‌جمهور اسلامی ایران در رأس دولت یازدهم نشست.

کدخدانمایی و کدخداپنداری امریکا، روح جاری و ساری بر گفتمان دولت یازدهم در سیاست خارجه با تشکیل داد، برقراری تماس تلفنی بین رؤسای جمهور ایران و امریکا برای اولین بار، تلاش برای ازسرگیری پرواز مستقیم تهران- واشنگتن، به‌قدم زدن وزرای خارجه دو کشور و ایجاد زم‌زمه‌های گاه و بی‌گاه مبنی بر ملاقات رؤسای جمهور دو کشور، همگی در این راستا قابل ارزیابی بود که

که برای منافع جناحی، سود مردم ایران را بر باد می‌دهند، ساختند و خود را از اتهام ناپلیدی در مذاکرات و خطا در نگارش برجام رها‌نیدند. با این سؤال پررنگ نشد که مبنای چنین ادعایی چیست. ادعای اول هم در بهترین حالت اشتباه تحلیلی بود که تحت تأثیر عملیات رسانه‌ای غربی‌ها طرح می‌شد و اختلافات داخلی را رقم می‌زد. روحانی و حامیان‌ش به جای تخطئه غربی‌ها برای برهم زدن برجام یا عدم انجام تعهداتش، توپ را به زمین نیروهای مسلح و منتقدین داخلی می‌انداختند. این حجم از خوش‌بینی به دشمن خارجی عجیب می‌نمود، البته این مسئله را نباید از نظر دور داشت که حسن روحانی و حامیانش موقعیت خود را هم در نظر می‌گرفتند. وقتی همه توصیه‌ها و حتی عتاب‌های غیر قابل‌اعتماد بودن رسانه‌های ضدایرانی ایرال شد: «دیدید چه کار کرد، آمدند چگونه شهرهای زیرزمینی را نشان دادند تا برجام را به هم بزنند، روی موشک شعار نوشندند تا برجام را به هم بزنند تا ما نتوانیم از برجام استفاده ص‌در صدی بکنیم…»

این جملات او حاوی دو ادعا بود، اول آنکه آزمایش‌های موشکی، نمایش شهرهای زیرزمینی موشکی و شعارنویسی علیه اسرائیل روی موشک‌ها موجب برهم خوردن برجام و خلاق روال مذاکرات است و دوم که در طول خود همتی سنگین و غیر اخلاقی را هم دارد، اینکه چنین کاری تعدا انجام شده است، یعنی اینگونه نبوده که نیروهای مسلح ایران دچار اشتباه تحلیلی و محاسباتی شده باشند و برنامه دفاعی را خلاف روال برجام پیش بده باشند بلکه طبق ادعای روحانی، چون می‌دانستند این برنامه دفاعی موجب تخریب برجام است، آن را انجام داده‌اند تا برجام به هم بخورد و دولت روحانی نتواند از برجام استفاده کند!



سرورس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۶۳۴۲

باشد. طبعاً کشوری که نتواند در اوج تهدیدات نظامی، قدرت دفاع از خود داشته باشد، حرف و مذاکره‌اش خریداری ندارد.

مشاور ظریف و نویسنده کتاب راز سر به مهر در صفحات ۱۵۱ و ۱۵۲ کتاب می‌نویسد: «در آن گزارش (یکی از گزارش‌های ظریف به مسئولان کشورمان) به برخی از بی‌صداقتی‌ها از سوی بعضی آگاهان در نظام پرداخته شد، به عنوان نمونه به سؤال رئیس دانشگاه شریف پیرامون علت مخالفت وزارت امور خارجه با برتاب ماهواره (در کنار آزمایش موشکی) اشاره شد. رئیس دانشگاه گفته بود آقای حسین شریعتمداری شخصاً به او گفته است که وزیر خارجه از این اقدام ممانعت کرده، این در حالی است که دکتر ظریف برتاب ماهواره در زمان مقرر را درخواست کرده بود، ولی وزیر دفاع وقت جمهوری اسلامی ایران به‌دلیل مشکلات فنی امکان آن را یافته نداشت و لذا صرفاً به آزمایش موشکی بسنده شده بود.»

در ادامه کتاب آمده است: «در همان روز‌ها انتشار دو شایعه هم‌زمان؛ یکی مکالمه تلفنی وزرای خارجه ایران و امریکا با موضوع گفت‌وگو درباره برنامه دفاع موشکی جمهوری اسلامی ایران و دیگری ممانعت وزارت خارجه از سفر هیئت موشکی کرشمالی به ایران که توسط جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی شکل سؤال از وزیر خارجه گرفت، دیگر حکایت از یک اشتباه و تضاد نداشت، به نظر می‌رسید مسیری تازه در تقابل بر اساس اطلاعات گمراه‌کننده گشوده شد است.»

کتاب راز سر به مهر ادامه می‌دهد: «شرح مختصر ماجرا چنین بود: در تاریخ سه‌شنبه ۵ بهمن ۱۳۹۳ش، خانم شرم‌ن در ایمیلی به آقای عراقچی خبر داده بود که تحریم تعدادی شرکت ایرانی و غیرایرانی روز پنج‌شنبه ۱۷ بهمن انجام می‌شود، لذا داد‌کنتر ظریف در تماس تلفنی با وزیر دفاع به‌پشان اطلاع می‌دهد که امریکایی‌ها تصمیم دارند تعدادی از افراد و شرکت‌ها را در روز یازدهم تحریم نمایند. وزیر دفاع پس از پیگیری با که به عنوان اقدام متقابل ضمن هماهنگی با ریاست‌جمهوری آمادگی لازم برای انجام آزمایش موشکی و برتاب ماهواره برای روز پنج‌شنبه یا جمعه را ایجاد نماید. وزیر دفاع پس از پیگیری با متولیان صنعت هوا فضا در پاسخ بیان می‌دارند که برای برتاب ماهواره مشکل فنی وجود دارد و آزمایش موشکی نیز نیاز به زمان و انجام مقدماتی دارد که ایشان هر دو مورد را پیگیری خواهد کرد. دکتر ظریف روز جلسه وزیر دفاع (چهارشنبه ۱۶ بهمن ۱۳۹۳) دولت و در تماس‌های مکرر تلفنی موضوع را با وزیر دفاع پیگیری می‌کند تا از انجام موضوع مطمئن شود.»

اینکه ظریف و دولت روحانی برنامه دفاعی ایران را محدود کردند یا حداقل تلاشی برای تحدید آن انجام دادند یا نتیجه‌سیاست‌هایشان این بوده یا نه، می‌توان به تفصیل و تحلیل بحث کرد، اما آنچه اکنون محل سؤال است، این دوگانگی موضوع علنی و غیر علنی ظریف و دولت روحانی است. در رابطه برنامه موشکی ایران و مذاکرات هسته‌ای و برجام است.

نمی‌تواند عضو شانگهای شود! روزنامه آرمان در شمارهای دیگر در گفت‌وگو با نصرالله نجیبک، سفیر پیشین اصلاح‌طلب ایران در اردن، «مذاکره مستقیم به غیر مستقیم» تیرتر می‌کند و می‌نویسد: «مذاکره غیر مستقیم با امریکا منافع ایران را حفظ نمی‌کند. شاید پیامی که ایران می‌خواهد به امریکا بیاورد که ریاست‌جمهوری و شورای شهر یا شکست سنگینی رویه‌رو شده‌اند و دوران خزان خود را در سپهر سیاست ایران سپری می‌کنند، رویکرد متفاوتی را نسبت به سیاست خارجی دولت سیدابراهیم رئیسی در پیش گرفته‌اند. آنان که روزگاری، امریکازا مزاحم برجام می‌دانستند و «برجام اروپایی» را تئوریزه می‌کردند، این‌روزها مذاکره بدون امریکا را بی‌معنا می‌دانند و باز هم به سیاست کدخداجو‌روی آورده‌اند. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، فعال سیاسی حامی برجام‌نیز که در عهده داشت به روزنامه آرمان امینت ملی را بر عهده داشت به روزنامه آرمان می‌گوید: «خروج ترامپ از برجام نشان داد که بقیه اعضای برجام سباهی لشکر هستند و ایران در حال حاضر مشغول مذاکره با سباهی لشکر‌های برجام‌است.» به گزارش فارس، فلاحت‌پیشه چندی قبل و درست در روزی که عضویت ایران در پیمان شانگهای نهایی نشده، در مصاحبه‌ای گفته بود که ایران به خاطر عدم‌پذیرش FATF

گریه‌های خیر

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

سوء‌قصد به جان نخست‌وزیر عراق فتنه جدید اتاق فکر های خارجی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی نوشت: سوء‌قصد به جان نخست‌وزیر عراق فتنه جدیدی است که رد آن را باید در اتاق‌های فکر خارجی جست‌وجو کرد. به گزارش مهر، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در حساب کاربری خود در واکنش به حمله پهنپدی شنبه شب گذشته به اقامتگاه «مصطفی الکاظمی» نوشت: «سوء‌قصد به جان نخست‌وزیر عراق فتنه جدیدی است که رد آن را باید در اتاق‌های فکر خارجی جست‌وجو کرد که از سال‌ها قبل با ایجاد و پشتیبانی گروه‌های تروریستی و اشغال این کشور، جز ناامنی، ایجاد اختلاف و بی‌ثباتی ارمنانی برای مردم مظلوم عراق نداشته‌اند.»

گفتنی است ابامداد روز گذشته صدای دو انفجار همراه با تیراندازی در منطقه سبز بغداد شنیده شد. به دنبال شنیده شدن صدای انفجار و تیراندازی، آژیر خطر ستخانه امریکا در منطقه سبز بغداد به صدا در آمده است. خبرگزاری فرانسه این حوادث را به نزدیکی منزل «مصطفی الکاظمی» نخست‌وزیر عراق در منطقه سبز مرتبط دانست و اعلام کرد: نزدیکی منزل الکاظمی هدف حمله هوایی قرار گرفته و منابع دیگری نیز عامل این حمله را پهنپاد انفجاری و برخی دیگر، موشک کاتیوشا گفته‌اند. گروه رسانه‌ای امنیتی عراق در این ارتباط می‌گوید: «سوء‌قصد نافرجام علیه نخست وزیر، فرمانده کل نیروهای مسلح، توسط یک پهنپاد بمب‌گذاری شده که قصد داشت اقامتگاه وی را در منطقه سبز بغداد هدف قرار دهد، انجام شد ولی او آسیبی ندیده و در سلامت کامل است. نیروهای امنیتی به نوبه خود اقدامات لازم را در رابطه با این تلاش نافرجام انجام می‌دهند.»

منابعی نیز از کاخ ریاست‌جمهوری عراق تأیید کرده‌اند که پهنپادی کوچک به کاخ مصطفی الکاظمی برخورد کرد، اما این حادثه بدون آسیب‌دیدگی بوده است. الکاظمی نیز در نخستین واکنش با انتشار توثیتی نوشت که حالش خوب است و در ادامه از همگان خواست آرامش و خویشتنداری را در عراق حفظ کنند.

رئیس شورای شهر تهران:

سپاه امریکایی‌ها را مجبور به تسلیم کرد

رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد که سپاه پاسداران نیز‌ه‌های امریکایی را مجبور به تسلیم کرد. به گزارش ایسنا، مهدی چمران با اشاره به درگیری نیروهای دریایی سپاه امریکا در دریای عمان گفت: امریکایی‌ها در مقابل حملات سپاه پاسداران مجبور به تسلیم شدند و سپاه توانست نفکشان را با نقت سرفت شده به بندرعباس انتقال دهد. وی ادامه داد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با عملیاتی حساب شده و شجاعانه در دریای عمان توانست این موفقیت و پیروزی را آید کند. این نفکشان در سوم آبان در بندرعباس لنگر انداخت و این اقدام را به ملت ایران و سپاه پاسداران تبریک عرض می‌کنم.

وی با مقیاسه عملیات شجاعانه سپاه در دریای عمان با سال‌های قبل از پیروزی دولت اسلامی و روز‌هایی که ایران دست‌نشانده امریکا در منطقه بود، گفت: باید از این موفقیت درس عبرت بگیریم. باید دشمنان ما بیاموزند در مقابل ملت آماده ما توار و برای مقابله نازند و تمامی این موفقیت‌ها به دلیل حمایت‌های ملت ایران است.

کسب‌وکاری اقدام سپاه ناخبر دانه است

همچنین حسین نجابت، نماینده ادوار مجلس درباره تلاش برخی اصلاح‌طلبان برای کوچک‌نشان دادن توفیق نفکشان متخلف در دریای عمان گفت: سپاه پاسداران در حفاظت از سرمایه‌های ملی، دشمنان ما بیاموزند در مقابل ملت آماده ما توار و برای مقابله نازند و تمامی این موفقیت‌ها به دلیل حمایت‌های ملت ایران است.

نماینده ادوار مجلس ضمن اشاره به واکنش‌های صادق زیباکلام و سایر اصلاح‌طلبان عنوان کرد: وقتی نظرات این افراد را می‌بینیم، متوجه می‌شویم ظاهراً حرف اصلی دوستان این است که ما به نحوی که شده باید با امریکا سازش کنیم اما اینکه این سازش به قیمت منافع ملی ایرانی باشد یا نباشد برایشان فرقی ندارد. وی در پایان خاطر نشان کرد: از نظر این دوستان اصلاح‌طلب و افراطی اصلاً نباید در مقابل امریکایستان‌دگی کرد یا در برابر زورگویی‌هایشان واکنشی نشان داد؛ آنها هژمونی امریکا را پذیرفتند و می‌خواهند ذیل رهبری و ریاست امریکا در دنیا زندگی کنند. بنابراین عمل آنها طبیعی است. آنها می‌خواهند در قالب چیزی که اسم آن را دیپلماسی می‌گذارند از امریکا خواش کنند که نفت ما را پس بدهید، در حالی که در ۴۰ سال گذشته اموال ملت ایران را به رغم اینکه شکایت هم کرده‌ایم پس نداده‌اند.

حاجی بابایی:

اشتباهات گذشته آینه مذاکرات آتی باشد

دولت سیزدهم باید در مذاکرات آینده به طور جدی حقوق ملت ایران را پیگیری کند و نباید اشتباهاتی که در دولت سابق انجام شد، تکرار شود. حمیدرضا حاجی بابایی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه باید در مذاکرات آتی از امریکایی‌ها تضمین گرفته شود، اظهار داشت: حرف اصلی ما این است که باید حقوق ملت ایران در عرصه بین‌المللی محترم شمرده شود و کشورهای عضو برجام باید به تعهدات خود پایبند باشند و امریکا هم باید در صورت بازگشت به برجام، تعهدات خود را اجرا کند.

وی با اشاره به اینکه کشورهای عضو برجام باید به حقوق ملت ایران احترام بگذارند، در تعهدات خود در قبال ایران را عملیاتی کنند، افزود: دولت روحانی در مذاکرات هسته‌ای خطاهای زیادی داشت که منجر به ایجاد مشکلاتی برای کشورمان شد و توقع ما از دولت سیزدهم آن است که در مذاکرات آینده دقت عمل داشته باشند و از عملکرد دولت سابق در مذاکرات عبرت بگیرند تا اشتباهاتی که آنان در مذاکرات داشتند، مجدداً تکرار نشود. حاج‌بابایی در واکنش به تهدیدات برخی از مقامات غربی و تأکید آنان بر اینکه ایران باید شروط جدیدی را بپذیرد، تصریح کرد: قطعاً جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات آینده شروطی را که با منافع ملی ما در تضاد باشد، نمی‌پذیرد، این را رو به هیچ وجه نباید خواستار مذاکره بر سر خطوط قرمز نظام جمهوری اسلامی ایران یعنی مباحث منطقه و مسائل موشکی باشند.

وی تأکید کرد: دولت سیزدهم باید در مذاکرات آینده شفاف عمل کند، مباحث محترم مردم در مذاکرات را بر مردم و مجلس در میان بگذارد، تصمیمات عاقلانه، عالمانه و بر اساس منافع ملی اتخاذ کند، نباید از حقوق ملت ایران کوتاه‌باید، باید به طور جدی حقوق ملت ایران را در مذاکرات پیگیری کند و خواستار رفع کامل تحریم‌ها باشد.